
Pag. 1 di 2 
 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

 
Repertorio generale n. 3230 

 
 

DETERMINAZIONE n. 819 del 29 novembre 2013  
 

 
OGGETTO: Associazioni culturali non istituzionali. Liquidazione contributi relativi all’anno 2011.  
   

L’anno duemilatredici  il giorno  ventinove  del mese di novembre    
 
 

IL DIRIGENTE  
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 17 del 08-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera G.C. n.195 del 03-10-2013 esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il PEG per l’anno 2013; 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale promuove le iniziative culturali provvedendo alla 
compartecipazione delle spese sostenute da associazioni ed enti organizzatori ai sensi del 
“Regolamento comunale per la compartecipazione finanziaria alle iniziative ed alle attività culturali” di 
cui alla Delibera del Commissario Straordinario n. 14 del 30 gennaio 2007; 
VISTA la documentazione pervenuta, agli atti di questo Ufficio, relativa alle domande presentate da 
varie associazioni contenenti progetti e piani finanziari, e tendenti ad ottenere, ai sensi del citato 
regolamento, contributi di compartecipazione per iniziative culturali nell’anno 2011, ed in specie: 
Amici della Banda, Cappella Musicale S. Tommaso, Associazione ortonese di storia patria, I fiati di 
Ortona, Università ortonese della terza età, Associazione Heart, Ucai;  
RISCONTRATO che ai sensi dell’art. 9 del premesso regolamento le Associazioni e gli enti indicati 
hanno presentato il rendiconto delle spese sostenute, unitamente alla copia della documentazione 
fiscale comprovanti le medesime, per le quali è stata verificata la regolarità; 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 654 del 27-12-2011 con la quale venivano impegnate le 
opportune spese ammontanti a complessivi € 14.000,00 sul cap. 7620 del Bilancio 2011; 
RITENUTO di dover erogare la compartecipazione richiesta adottando il criterio di proporzionalità del 
rendiconto finanziario documentato in relazione percentuale con la somma impegnata, dal cui 
conteggio si evince l’assegnazione dei seguenti contributi: 
 

ASSOCIAZIONE CONTRIBUTO 
PROPORZIONALE 

ALL’IMPEGNO  
Amici della Banda 1.335,07 
Cappella Musicale s. Tommaso 
Apostolo 

1.585,63 

Associazione ortonese di storia 
patria 

568,62 

I Fiati di Ortona 2.604,72 
Università ortonese Terza età 3.423,50 
Heart 3.460,74 
Ucai 900,00 

 
DETERMINA 

 
1) Liquidare alla Associazione Amici della Banda un contributo di € 1.335,07 dando atto che la 

liquidazione è da effettuarsi, come da documentazione acquisita ai sensi dell’art. 3 della 
Legge n. 136 del 2010, mediante bonifico su conto corrente dedicato 
IBAN:IT54Q0200877781000101782034; 

 
 

4° SETTORE 
Servizi Sociali,  

Culturali e Tempo Libero 
Ufficio Cultura 



Pag. 2 di 2 
 

 
2) Liquidare alla Associazione Cappella Musicale San Tommaso un contributo di € 1.585,63 

dando atto che la liquidazione è da effettuarsi, come da documentazione acquisita ai sensi 
dell’art. 3 della Legge n. 136 del 2010, mediante bonifico su conto corrente dedicato IBAN: 
IT22E0200877781000010602134; 

3) Liquidare alla Associazione Ortonese di Storia Patria un contributo di € 568,62 dando atto che 
la liquidazione è da effettuarsi, tramite tesoreria del comune, al rappresentante legale 
dell’Associazione Prof. Antonio Falcone; 

4) Liquidare alla Associazione I Fiati di Ortona un contributo di € 2.604,72 dando atto che la 
liquidazione è da effettuarsi, come da documentazione acquisita ai sensi dell’art. 3 della 
Legge n. 136 del 2010, mediante bonifico su conto corrente dedicato IBAN: 
IT77K0605077780CC00520080372; 

5) Liquidare alla Associazione Università Ortonese della terza età un contributo di € 3.423,50 
dando atto che la liquidazione è da effettuarsi, come da documentazione acquisita ai sensi 
dell’art. 3 della Legge n. 136 del 2010, mediante bonifico su conto corrente dedicato IBAN: 
IT89I0605077780CC0520081470; 

6) Liquidare alla Associazione Heart un contributo di € 3.460,74 dando atto che la liquidazione è 
da effettuarsi, come da documentazione acquisita ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 136 del 
2010, mediante bonifico su conto corrente dedicato IBAN: IT22B0760115500001013818941; 

7) Liquidare alla Associazione Ucai un contributo di € 900,00 dando atto che la liquidazione è da 
effettuarsi, tramite tesoreria del comune, alla rappresentante legale dell’Associazione Sig.ra 
Diva Paola Santorelli;   

8) Prelevare la spesa complessiva di € 13.878,28 dal cap. 7620 dei Residui Bilancio 2011; 
9) Dare mandato al Dirigente dei Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei 

vincoli derivanti dal patto di stabilità. 
 
 

Il Compilatore 
(tvv) 

 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
Ortona, 11 dicembre 2013  
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 


